ご注意：この文書は、当社の第三者割当増資に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成され

たものではありません。

- 1 -

平成 28年 12月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社リンガーハット

代表者名 代表取締役社長   秋本 英樹

（コード番号 8200）

問合せ先 執行役員管理部兼品質保証チーム担当

   小田 昌広

（TEL．03-5745-8611）

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

平成 28 年 11 月４日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式発行に

関し、割当先である大和証券株式会社より、発行予定株式数の全部につき申込みを行う旨の通知があ

りましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

（１） 発 行 新 株 式 数  520,000株

   （発行予定株式数 520,000株）

（２） 払 込 金 額  １株につき 1,968.32 円

（３） 払 込 金 額 の 総 額  1,023,526,400円

（４）

増 加 す る 資 本 金 及 び

資 本 準 備 金 の 額

 増 加 す る 資 本 金 の 額 511,763,200 円

 増加する資本準備金の額 511,763,200 円

（５） 申 込 期 日  平成 28年 12月 20 日（火）

（６） 払 込 期 日  平成 28年 12月 21 日（水）

＜ご参考＞

１．今回の第三者割当増資は、平成 28 年 11 月４日開催の当社取締役会において、公募による新株式

発行（一般募集）及び当社株式の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議さ

れたものであります。

当該第三者割当増資の内容等につきましては、平成 28 年 11 月４日付「新株式発行及び株式売出

しに関するお知らせ」及び平成 28年 11月 14 日付「発行価格及び売出価格等の決定に関するお知ら

せ」をご参照ください。

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

(1) 現在の発行済株式総数 25,547,972株 （平成 28年 12月 16日現在）

(2) 第三者割当増資による増加株式数 520,000株

(3) 第三者割当増資後の発行済株式総数 26,067,972株

ご注意：この文書は、当社の第三者割当増資に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成され

たものではありません。

- 2 -

３．今回調達資金の使途

今回の一般募集及び第三者割当増資による手取概算額合計7,820,280,000円について、①

3,858,000,000円を平成30年８月末までに新規出店（長崎ちゃんぽん事業71店舗、とんかつ事業

２店舗）及び既存店舗の改修（長崎ちゃんぽん事業45店舗、とんかつ事業８店舗）に係る設備投

資資金の一部として、②2,857,000,000円を平成31年２月期末までに富士小山工場及び佐賀工場

における設備の新設・増設・改修等にかかる設備投資資金の一部として、③300,000,000円を平

成30年２月期末までにグループ会社への投融資資金として、④残額については、平成30年２月期

末までに借入金の返済資金として、それぞれ充当する予定であります。

なお、当社グループの設備計画の内容については、平成28年11月４日に公表いたしました「新

株式発行及び株式売出しに関するお知らせ」をご参照ください。

以 上